desert
flower

rrrrrrrrrrr

Wistenblume Desert Flower Foundation

Finanzbericht von 01.01.2021 bis 31.12.2021

Mittelherkunft EUR

l. Spenden

a) Gesamte Spenden 2021 667.600,49
Il Mitgliedsbeitrage 0,00
M. Betriebliche Einnahmen

a) betriebliche Einnahmen aus 6ffentlichen Mitteln 0,00

b) sonstige betriebliche Einnahmen 0,00
V. Subventionen und Zuschiisse der 6ffentlichen Hand 1.550,19
V. Sonstige Einnahmen

a) Vermdgensverwaltung 6,89

b) sonstige andere Einnahmen sofern nicht unter Punkt | 0,00

bis IV festgehalten

VI. Auflésung von Passivposten flir noch nicht widmungsgemar

verwendete Spenden bzw. Subventionen 0,00
VIl.  Auflésung von Ricklagen 0,00
VIIl.  Jahresverlust 0,00

Mittelverwendung

l. Leistungen fur die statutarisch festgelegten Zwecke

(Patenschaften und Project Awareness) 601.285,82
1. Verwaltungsaufwand 30.682,42
M. Fundraisingkosten 88.035,36
\VA Zufihrung zu Passivposten fur noch nicht widmungsgemarf

verwendete Spenden bzw. Subventionen 0,00
V. Zufuhrung zu Rucklagen 0,00
VI. Jahrestberschuss -50.846,03

EUR

669.157.57

89,86%
4,59%

13,16%

-7,60%
669.157.57



