

## **Wüstenblume Desert Flower Foundation**

## Finanzbericht von 01.01.2021 bis 31.12.2021

<u>Mittelherkunft</u>		EUR	EUR
I.	Spenden a) Gesamte Spenden 2021	667.600,49	
II.	Mitgliedsbeiträge	0,00	
III.	Betriebliche Einnahmen a) betriebliche Einnahmen aus öffentlichen Mitteln b) sonstige betriebliche Einnahmen	0,00 0,00	
IV.	Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand	1.550,19	
V.	Sonstige Einnahmen a) Vermögensverwaltung b) sonstige andere Einnahmen sofern nicht unter Punkt I bis IV festgehalten	6,89 0,00	
VI.	Auflösung von Passivposten für noch nicht widmungse verwendete Spenden bzw. Subventionen	g <b>emäß</b> 0,00	
VII.	Auflösung von Rücklagen	0,00	
VIII.	Jahresverlust	0,00	<u>669.157,57</u>
Mittelverwendung			
l.	Leistungen für die statutarisch festgelegten Zwecke (Patenschaften und Project Awareness)	601.285,82	89,86%
II.	Verwaltungsaufwand	30.682,42	4,59%
III.	Fundraisingkosten	88.035,36	13,16%
IV.	Zuführung zu Passivposten für noch nicht widmungsge verwendete Spenden bzw. Subventionen	e <b>mäß</b> 0,00	
٧.	Zuführung zu Rücklagen	0,00	
VI.	Jahresüberschuss	-50.846,03	-7,60% <u><b>669.157,57</b></u>